27/03/2024 09:22

1/1

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 016/2024/ERRATA

Dispõe sobre o PONTO FACULTATIVO no
Município de Altaneira-CE, e adota outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA-CE, NO
USO DAS SUAS ATRIUIÇÕES LEGAIS E,
Considerando o feriado do dia 29 de março de 2024, sexta-
feira santa, data que recai, neste ano.
Considerando que o dia 28 de março 2024 quinta-feira da
Semana Santa, em virtude das tradicionais manifestações
religiosas;

DECRETAR.
Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO no dia 28 de
março de 2024 (quinta-feira santa), em todos os órgãos e
repartições vinculadas ao município.
§1º - Os setores ou serviços considerados essenciais ao
atendimento à população deverão estabelecer regime de
plantão ou escala de revezamento, para seu funcionamento
ininterrupto, mediante ato específico do respectivo titular.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
determinando-se sua publicação.

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, aos 26 de março de
2024.

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar
Código Identificador:86615608